

26 september 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

KFKS-2023-00471

§ 45

Revisionskrivelse och revisionsrapport 2/2023 – Granskning av barns språkutveckling i förskola/förskoleklass

Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen antar yttrande över revisionskrivelsen ”Granskning av barns språkutveckling i förskola/förskoleklass” i enlighet med bilaga 3 till tjänsteskrivelse daterad den 17 augusti 2023.

Sammanfattning av ärendet

De förtroendevalda revisorerna har låtit EY genomföra en granskning med syftet att bedöma om kommunstyrelsen och utbildningsnämnden säkerställt att förskolan stimulerar barns språkutveckling i svenska, ger det stöd som barn med speciella behov behöver för sin utveckling samt medverkar till att barn med annat modersmål än svenska får möjlighet att utveckla både det svenska språket och sitt modersmål. Granskningen har även syftat till att bedöma om undervisningen i förskoleklass, avseende språklig utveckling, förebygger och främjar elevernas övergång till skola och fritidshem. I granskningen har en enkät skickats till rektorer för samtliga förskolor och förskoleklasser i Nacka i syfte att kartlägga arbetet med språkutveckling.

Den sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen samt utbildningsnämnden i huvudsak säkerställt ett ändamålsenligt arbete med språkutveckling i förskola och förskoleklass. I bedömningen beaktas att varken utbildningsnämnden eller kommunstyrelsen har full möjlighet att påverka arbetet i en enskild skola eller förskola då respektive rektor har ansvaret och ett stort handlingsutrymme att utforma verksamheten.

Stadsledningskontoret har utrett ärendet och lämnat ett förslag på yttrande utifrån de synpunkter som framkommer i revisionskrivelsen.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och Valfärd skola daterad den 17 augusti 2023

Bilaga 1 Revisionskrivelse

Bilaga 2 Revisionsrapport

Bilaga 3 Förslag på yttrande

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

26 september 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från stadsledningskontoret och Valfärd skola – och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckning

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

”Vi välkomnar denna revisionsgranskning då den på ett gediget sett nagelfarit kommunens arbete med språkutveckling inom förskolan och gett goda rekommendationer. Nackas arbete med språkutveckling är för det mesta positivt och det finns mycket att ta med sig framöver. Vi är glada att man investerar i kunskapshöjande studier som kan stärka kunskaperna både inom utbildningsenheten och ute på förskolorna i Nacka. Vi är även positiva till att den förra socialdemokratiska regeringens reform om uppsökande arbete för att få fler att delta i förskolan nu genomförts. Att få fler barn att gå i förskolan är ett bra sätt att stärka språkkunskaperna och rusta barnen bättre inför skolgången, i synnerhet för de barn som inte får med sig det svenska språket hemifrån.

Det arbete som pågår är i det stora hela positivt, vi anser dock att man bör kunna gå längre för att möta arbetet för den tredje rekommendationen från revisorerna. Huvudmännens vägledningar och material är viktiga, men även utbildningsenheten bör kunna bidra med kunskapshöjande underlag utanför den ny pågående studien.”

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Vänsterpartiet är positiva till revisionskrivelsen och förutsätter att de förslag som revisionen lämnar ska följas upp;

- Överväg att utveckla uppföljningen av arbetet med språkutveckling inom förskolan. Förvaltningen bör överväga att i uppföljningen också arbeta med fler indikatorer.
- Överväg att följa upp det uppsökande arbetet i syfte att säkerställa effektiva arbetsätt.
- Säkerställ relevans i vägledningar och annat material. Detta kan göras genom detaljerade behovsanalyser med rektorer. På så sätt säkerställs träffsäkerheten i kommunens arbete med vägledning och pedagogisk utveckling. Rekommendationen gäller även arbetet med flerspråkighet.

Det är viktigt att alla barn och unga får samma möjligheter till språkutveckling oavsett bakgrund eller förutsättningar. Då Nacka kommun har många fristående aktörer som driver förskola/förskoleklass är det av extra vikt att det finns ett sammanhållet arbete som kommunen ansvarar för kring språkutveckling.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------